
^Ω №

О зачислении

B соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.04.2025 № 366 «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам высшего 
образования – программам подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре», Правилами приема в федеральное государственное 
образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский 
государственный медицинский университет» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации на обучение по образовательным 
программам высшего образования – программам подготовки научных и 
научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2025 году и на основании 
решения приемной комиссии от 29.08.2025

п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить в число обучающихся по программам высшего 
образования – программам подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре на места в пределах целевой квоты в рамках 
контрольных цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета, подавших заявление о согласие на 
зачисление, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Зачислить в число обучающихся по программам высшего 
образования – программам подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре на места по договорам об оказании платных 
образовательных услуг, подавших заявление о согласии на зачислении, 
согласно приложению 2 к настоящему приказу.

29.08.2025                                                                                                                      464-К



Голицына Ольга Юрьевна
+7 (902) 387-97-18

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя ответственного секретаря приемной комиссии по приему 
аспирантов Голицыну О.Ю.

Ректор ФГБОУ ВО 
ВолгГМУ Минздрава 
России В.В.Шкарин⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
подлинник хранится в АСЭД

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России
Сертификат 955fe701396ffd9df10893b52219a14750d192bc
Владелец Шкарин Владимир Вячеславович
Действителен с 19.11.2024 по 12.02.2026



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

на специальность 1.5.4 «Биохимия» очную форму обучения:

№ Уникальный 
код

Специальная 
дисциплина

Иностранный 
язык

Индивидуальные 
достижения СУММА

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России
1 4534733 97 95 0 192

на специальность 1.5.5» Физиология человека и животных» очную форму обучения:

№ Уникальный 
код

Специальная 
дисциплина

Иностранный 
язык

Индивидуальные 
достижения СУММА

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России
1 4221912 85 95 0 180

29.08.2025       464-К



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

на специальность 3.1.3 «Оториноларингология» очную форму обучения:

№ Уникальный 
код

Специальная 
дисциплина

Иностранный 
язык

Индивидуальные 
достижения СУММА

1 5193389 91 78 0 169

на специальность 3.1.7 «Стоматология» очную форму обучения:

№ Уникальный 
код

Специальная 
дисциплина

Иностранный 
язык

Индивидуальные 
достижения СУММА

1 4336351 61 75 0 136

на специальность 3.1.13 «Урология и андрология» очную форму обучения:

№ Уникальный 
код

Специальная 
дисциплина

Иностранный 
язык

Индивидуальные 
достижения СУММА

1 5200221 97 80 0 177

на специальность 3.3.6 «Фармакология, клиническая фармакология» очную форму 
обучения:

№ Уникальный 
код

Специальная 
дисциплина

Иностранный 
язык

Индивидуальные 
достижения СУММА

1 5083383 95 78 0 173

на специальность 3.3.8 «Клиническая лабораторная диагностика» очную форму 
обучения:

№ Уникальный 
код

Специальная 
дисциплина

Иностранный 
язык

Индивидуальные 
достижения СУММА

1 5193563 98 95 8 201

на специальность 3.4.1 «Промышленная фармация и технология получения лекарств» 
очную форму обучения:

№ Уникальный 
код

Специальная 
дисциплина

Иностранный 
язык

Индивидуальные 
достижения СУММА

1 5193420 98 75 0 173

на специальность 5.4.6 Социология культуры» очную форму обучения:

№ Уникальный 
код

Специальная 
дисциплина

Иностранный 
язык

Индивидуальные 
достижения СУММА

1 4595774 83 70 6 159

29.08.2025       464-К



на специальность 5.10.1 «Теория и история культуры, искусства» очную форму 
обучения:

№ Уникальный 
код

Специальная 
дисциплина

Иностранный 
язык

Индивидуальные 
достижения СУММА

1 5193142 83 95 3 181


